Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Сабская средняя общеобразовательная школа»

(МОУ «Сабская СОШ»)

РАСПОРЯЖЕНИЕ

24.03.2020 г д. Большой Сабск                       № 24

«Об организации образовательной деятельности

в МОУ «Сабская СОШ» в условиях распространения

    новой коронавирусной инфекции»

В соответствии с постановлением Правительства Ленинградской

области от 16 марта 2020 года № 123 «Об организации свободного посещения

обучающимися учебных занятий в образовательных организациях всех форм

собственности с 17 марта 2020 года в Ленинградской области», приказом

Министерства Просвещения Российской Федерации от 17 марта 2020 года №

104 «Об организации образовательной деятельности в организациях,

реализующих образовательные программы начального общего, основного

общего и среднего общего образования, образовательные программы среднего

профессионального образования, соответствующего дополнительного

профессионального образования и дополнительные общеобразовательные

программы в условиях распространения новой коронавирусной инфекции на

территории Российской Федерации», распоряжением комитета общего и

профессионального образования Ленинградской области от 20 марта 2020

года № 599-р «Об организации образовательной деятельности в организациях

реализующих образовательные программы дошкольного, начального общего,

основного общего, среднего общего образования, дополнительные

общеобразовательные программы, а также адаптированные образовательные

программы, в условиях распространения новой коронавирусной инфекции на

территории Ленинградской области», распоряжения комитета образования

администрации Волосовского муниципального района от 23 марта 2020 года

№ 86-р «Об организации образовательной деятельности в муниципальных

образовательных организациях, реализующих образовательные программы

дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего

образования, дополнительные общеобразовательные программы, в условиях

распространения новой коронавирусной инфекции на территории

Волосовского района», на основании пункта 6 протокола заседания

санитарно-противоэпидемической комиссии при Правительстве

Ленинградской области от 19 марта 2020 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Всем сотрудникам МОУ «Сабская СОШ» обеспечить безопасные

условия обучения и воспитания обучающихся в соответствии с приказом № 5

от 17.03.2020 «Об усилении санитарно-противоэпидемических мероприятий в

МОУ «Сабская СОШ».
2. Утвердить график консультаций обучающихся (Приложение 1)
3. Заместителю директора по УВР Петраченковой И.В.:

3.1. организовать каникулы для обучающихся 1-9 классов в период с

23 марта 2020 года по 29 марта 2020 года (включительно);
3.2. организовать образовательный процесс при реализации

образовательных программ начального общего, основного общего,

дополнительных общеобразовательных программ с 30 марта 2020 года по 12
апреля 2020 года с использованием образовательных технологий,

предусмотренных законодательством в сфере образования, позволяющим

обеспечивать взаимодействие обучающихся и педагогических работников

опосредованно (на расстоянии), в том числе с применением электронного

обучения и дистанционных образовательных технологий.

3.3. активизировать с учётом изменившихся условий реализации

образовательных программ воспитательную работу, направленную на

развитие личности, создание условий для самоопределения и социализации

обучающегося на основе социокультурных, духовно-нравственных ценностей

и принятых в обществе правил, норм поведения в интересах человека, семьи,

общества и государства;

3.4. внести изменения в план внутришкольного контроля на апрель

2020 года.
4. Учителям-предметникам:

4.1. обеспечить реализацию образовательных программ начального

общего, основного общего, дополнительных общеобразовательных программ

в полном объеме;
             4.2. в соответствии с заявлениями родителей (законных

представителей) организовать образовательный процесс по двум вариантам:
-  полноценного освоения образовательных программ через комбинированное

использование программных продуктов, обеспечивающих текстовую,

голосовую и видеосвязь через сеть «Интернет» и /или онлайн-библиотек,

видеоуроков на онлайн - платформе «Российская электронная школа» и модуля

«Электронная школа» ГИС СОЛО, который позволяет получать информацию об

учебных расписаниях, текущих и итоговых оценках и домашних занятиях.
- в случае отсутствия технических возможностей для онлайн взаимодействия

«учитель-ученик», полноценного освоения образовательных программ с

применением учебников, учебных пособий в соответствии с тематическим

планированием по учебным предметам (курсам);

4.3. использовать в работе часть 1 Методических рекомендаций

Министерства просвещения РФ по реализации образовательных программ

начального общего, основного общего, дополнительных

общеобразовательных программ;

4.4. предоставить обучающимся возможность посещать при

необходимости консультаций по утвержденному школой графику.
5. Классным руководителям:

5.1. обеспечить информирование родителей (законных

представителей) обучающихся об особом режиме организации деятельности

МОУ «Сабская СОШ» в период с 23 марта по 12 апреля 2020 года, порядке

организации освоения образовательных программ с применением средств

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий;

5.2. собрать заявления родителей (законных представителей) о выборе

формы дистанционного обучения (форма заявления –приложение 2)

Срок: до 27.03.2020 г.

            6. Учителям-предметникам:

      6.1. Спланировать свою деятельность с учётом дистанционного

обучения, создавать простейшие ресурсы и задания для обучающихся

Срок: до 27.03.2020

               6.2. Выражать свое отношение к работам обучающихся в виде

текстовых или аудио рецензий, устных онлайн консультаций

               Срок: постоянно

7. Ответственному за ведение сайта Дятловой Л.М. разместить данное

распоряжение на сайте в разделе дистанционное обучение.

Срок: до 25.03.2020 г.

8. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Директор школы:                 А.А.Иванова

Приложение 1
к распоряжению МОУ «Сабская СОШ»

от 24.03.2020  №  24

График проведения консультаций

класс предмет день недели дата время учитель

1 класс математика понедельник

четверг

30.03; 02.04;

06.04; 09.04

10.00 – 13.00 Пенькова В.А.

русский язык вторник

пятница

31.03; 03.04;

07.04; 10.04

10.00 – 13.00 Пенькова В.А.

литературное чтение среда 01.04; 08.04 10.00 – 13.00 Пенькова В.А.

окружающий мир среда 01.04; 08.04 10.00 – 13.00 Пенькова В.А.

2 класс математика понедельник

четверг

30.03; 02.04;

06.04; 09.04

10.00 – 13.00 Гужиева Р.В.

русский язык вторник

пятница

31.03; 03.04;

07.04; 10.04

10.00 – 13.00 Гужиева Р.В.

литературное чтение среда 01.04; 08.04 10.00 – 13.00 Гужиева Р.В.

окружающий мир среда 01.04; 08.04 10.00 – 13.00 Гужиева Р.В.

английский язык вторник 31.03; 07.04 10.00 – 11.45 Дьяконова С.Н.

физическая культура среда 01.04; 08.04 12.15 – 13.00 Овсянко М.В.

3 класс математика понедельник

четверг

30.03; 02.04;

06.04; 09.04

11.00 – 13.00 Пенькова В.А.

русский язык вторник

пятница

31.03; 03.04;

07.04; 10.04

11.00 – 13.00 Пенькова В.А.

литературное чтение среда 01.04; 08.04 11.00 – 13.00 Пенькова В.А.

окружающий мир среда 01.04; 08.04 11.00 – 13.00 Пенькова В.А.

английский язык вторник 31.03; 07.04 10.00 – 11.00 Дьяконова С.Н.

физическая культура среда 01.04; 08.04 13.15 – 14.00 Овсянко М.В.

4 класс математика понедельник

четверг

30.03; 02.04;

06.04; 09.04

11.00 – 13.00 Гужиева Р.В.

русский язык вторник

пятница

31.03; 03.04;

07.04; 10.04

11.00 – 13.00 Гужиева Р.В.

литературное чтение среда 01.04; 08.04 11.00 – 13.00 Гужиева Р.В.

окружающий мир среда 01.04; 08.04 11.00 – 13.00 Гужиева Р.В.

английский язык вторник 31.03; 07.04 11.00 – 11.45 Дьяконова С.Н.

физическая культура среда 01.04; 08.04 12.15 – 13.00 Овсянко М.В.

5 класс русский язык четверг 02.04; 09.04 10.00 – 11.00  Дьяконова С.Н

математика вторник,

пятница

31.03; 07.04

03.04; 10.04

10.00 – 11.00 Дятлова Л.М.

литература четверг 02.04; 09.04 11.00 – 12.00 Дьяконова С.Н.

история понедельник 30.03;  06.04 10.00 – 11.00 Петраченкова И.В.

обществознание понедельник 30.03;  06.04 11.00 – 12.00 Петраченкова И.В.

география четверг 02.04; 09.04 12.00 – 13.00 Григорьева Т.В.

биология четверг 02.04; 09.04 13.00 – 14.00 Григорьева Т.В.

английский язык среда 31.03; 07.04 11.45 – 12.45 Дьяконова С.Н.

ОБЖ среда 01.04;  08.04 11.00 – 12.00 Овсянко М.В

физическая культура среда 01.04;  08.04 10.00 – 11.00 Овсянко М.В

6 класс русский язык понедельник 30.03;  06.04 11.00 – 12.00 Демакова Г.Е.

четверг 02.04; 09.04 12.00 – 13.00

математика вторник

пятница

31.03; 07.04

03.04; 10.04

11.00 – 12.00 Дятлова Л.М.

литература вторник 31.03; 07.04 12.00 – 13.00 Демакова Г.Е

история вторник 31.03; 07.04 10.00 – 11.00 Петраченкова И.В.

обществознание вторник 31.03; 07.04 12.00 – 13.00 Петраченкова И.В.

география среда 31.03; 07.04 10.00 – 11.00 Григорьева Т.В.

биология среда 01.04;  08.04 11.00 – 12.00 Григорьева Т.В.

английский язык среда 01.04;  08.04 13.00 – 13.50 Дьяконова С.Н.

ОБЖ понедельник 30.03;  06.04 10.00 – 11.00 Овсянко М.В

физическая культура понедельник 30.03;  06.04 11.00 – 12.00 Овсянко М.В

7 класс русский язык понедельник

четверг

30.03;  06.04

02.04; 09.04

10.00 – 11.00 Демакова Г.Е

математика понедельник

четверг

30.03;  06.04

02.04; 09.04

12.00 – 13.00

10.00 – 11.00

Дятлова Л.М.

литература понедельник 30.03;  06.04 11.00 – 12.00 Демакова Г.Е

история среда 31.03; 07.04 10.00 – 11.00 Петраченкова И.В.

обществознание среда 01.04;  08.04 11.00 – 12.00 Петраченкова И.В.

география среда 01.04;  08.04 12.00 – 13.00 Григорьева Т.В.

биология среда 31.03; 07.04 13.00 – 13.50 Григорьева Т.В.

английский язык среда 31.03; 07.04 13.50 – 14.50 Дьяконова С.Н

физика вторник 31.03; 07.04 13.00 – 14.00 Щербакова Л.К.

физическая культура понедельник 30.03;  06.04 13.00 – 14.00 Овсянко М.В.

информатика пятница 03.04;10.04 12.00 – 13.00 Дятлов Л.М.

8 класс русский язык среда

пятница

01.04; 08.04

03.04; 10.04

10.00 – 11.00 Демакова Г.Е

математика понедельник

четверг

30.03;  06.04

02.04; 09.04

11.00 – 12.00

10.00 – 11.00

Дятлова Л.М.

литература среда 31.03; 07.04 11.00 – 12.00 Демакова Г.Е

история пятница 03.04;10.04 11.00 – 12.00 Петраченкова И.В.

обществознание четверг 02.04; 09.04 13.00 – 14.00 Петраченкова И.В.

география четверг 02.04; 09.04 11.00 – 12.00 Григорьева Т.В.

биология понедельник 30.03;  06.04 12.00 – 13.00 Щербакова Л.К.

английский язык вторник 31.03; 07.04 12.00 – 13.00 Дьяконова С.Н

физика вторник 31.03; 07.04 11.00 – 12.00 Щербакова Л.К.

химия вторник 31.03; 07.04 10.00 – 11.00 Щербакова Л.К.

физическая культура пятница 03.04;10.04 13.00 – 14.00 Овсянко М.В.

ОБЖ пятница 03.04;10.04 12.00 – 13.00 Овсянко М.В.

информатика четверг 02.04; 09.04 12.00 – 13.00 Дятлова Л.М.

9 класс русский язык вторник

пятница

31.03; 07.04;

03.04; 10.04

10.00 – 11.00 Демакова Г.Е

 математика понедельник

четверг

30.03;  06.04

02.04; 09.04

10.00 – 11.00

Щербакова Л.К.

 литература вторник 31.03; 07.04 11.00 – 12.00 Демакова Г.Е

 история среда 31.03; 07.04 12.00 – 13.00 Петраченкова И.В.

 обществознание среда 31.03; 07.04 13.00 – 14.00 Петраченкова И.В.

 география четверг 02.04; 09.04 12.00 – 13.00 Григорьева Т.В.

 биология четверг 02.04; 09.04 10.00 – 11.00 Григорьева Т.В.

 английский язык вторник 31.03; 07.04 14.00 – 15.00 Дьяконова С.Н

 физика понедельник 30.03;  06.04 11.00 – 12.00 Щербакова Л.К.

 химия четверг 02.04; 09.04 11.00 – 12.00 Щербакова Л.К.

 физическая культура вторник 31.03; 07.04 13.00 – 14.00 Овсянко М.В.

 ОБЖ вторник 31.03; 07.04 13.00 – 14.00 Овсянко М.В.

 информатика вторник 31.03; 07.04 12.00 – 13.00 Дятлова Л.М.

Приложение 2

к распоряжению

от 24.03.2020 № 24

Директору

МОУ «Сабская СОШ»

Ивановой  А.А.

_____________________________
                          Ф.И.О. родителя(законного представителя)

Заявление

Прошу организовать дистанционное обучение моего ребёнка

__________________________________________________________________,

________________________ г.р., обучающегося (ейся) _________ класса с

применением электронного обучения и дистанционных технологий, без

применения электронного обучения (нужное подчеркнуть).

С режимом работы по выбранной мною форме обучения, графиком

индивидуальных консультаций, графиком проведения текущего контроля по

учебным дисциплинам ознакомлен(а).

________________                    ______________                _____________________
 Дата                                                      подпись                                        расшифровка